
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Tisk a dodávka publikací v DNS - 2013/0045 
 

uzavřená podle ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
Společnost :  
Sídlo :  
IČ:  
DIČ:  
Jednající :  
Bankovní spojení : 
Číslo ú čtu :  

/dále jen zhotovitel na straně jedné/ 
 
a 
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyn ě v  Ústí nad Labem  
Sídlo :   Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem  
IČ:   44555601 
DIČ:   CZ44555601 
Jednající :  prof. RNDr. René  Wokoun, CSc. - rektor 
 
 
 
 
 

/dále jen objednatel na straně druhé/ 

 

I. 
Základní ustanovení 

1. Smlouva o dílo je uzavřena ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. č. 
513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Obchodní zákoník“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž 
oprávnění k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění 
podle této smlouvy, a to v celém jejím rozsahu.



 

II. 
Předmět pln ění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě předložené nabídky v rámci veřejné 
zakázky s názvem Tisk a dodávka publikací v DNS - 2013/0045 zpracovat 
pro objednatele: 

 
Tisk a dodávka publikací specifikovaných v příloze č. 1. této smlouvy o 
dílo, a zajistit jejich dodání objednateli (dále jen „dílo“). 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a objednatel se zavazuje zaplatit 

sjednanou cenu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

III. 
Doba pln ění a předání díla 

1. Termín zhotovení a předání díla dle přílohy č. 1 je do 14-ti dnů od podpisu této 
smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad 

a nedodělků. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše předávací protokol, 
ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přijímá či nikoli. 

3. V případě, že dílo nebude dodáno ve stanoveném termínu, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny nedodaného 
díla za každý den prodlení. 

 
IV. 

Cena díla 

1. Cena bez DPH se po dohodě smluvních stran sjednává v souladu s nabídkou 
zhotovitele v zadávacím řízení jako cena nejvýše přípustná a činí: 

Cena za část 1A bez DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 

 

Cena za část 1A včetně DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 
 

Cena za část 2A bez DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 

 

Cena za část 2A včetně DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 
 

Cena za část 3A bez DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 

 

Cena za část 3A včetně DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 
 

Cena za celkem bez DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 



 

 

Cena celkem včetně DPH    Kč  
(slovy:       korunčeských) 
 
 
 

2. Součástí sjednané ceny dle článku IV., odstavce 1. jsou veškeré práce a 
dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení 
předmětu veřejné zakázky včetně dopravy zhotoveného díla do: 
 
1A: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Rektorát UJEP, 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

 
2A: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Přírodovědecká 
fakulta, České Mládeže 8, 400 96 Ústí nad Labem 

 
3A:  Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická 
fakulta, Katedra psychologie, Hoření 13, 400 96, Ústí nad Labem 
 

 
3. Cena jednotlivých materiálů se může proporčně lišit dle skutečného rozsahu. 

Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou a platí po celou dobu platnosti 
smlouvy.  

 
4. Zhotovitel zodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy. 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.  
2. Objednatel bude hradit cenu díla na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného zhotovitelem po řádném splnění díla. Daňový doklad musí 
splňovat všechny náležitosti stanovené zvláštními právními předpisy. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou daňové doklady, které budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednateli.  

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 
nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu druhé smluvní straně k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. 

6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle 
čl. III., odst. 2 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, že je dílo bez 
vad a nedodělků. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené 
zhotovitelem na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené ve smlouvě. 

8. Povinná náležitost faktury - náležitosti stanovené § 13a Obchodního zákoníku. 
9. Cenu díla je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace této 

smlouvy ke změnám daňových předpisů upravující výši DPH, o tomto jsou v 
tomto případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

 
 



 

VI. 
Odpov ědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Náhrada škody se řeší dle § 373 a násl. obchodního zákoníku. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vzniku sankce vůči objednateli z titulu 

„nespolehlivého plátce“ uhradí objednateli vzniklé škody. 
 

VII. 
Vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, 
vztahující se k provedení díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání. 
3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 

zhotoviteli její výskyt, vadu popíše. Jakmile objednatel odešle toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, pokud 
v oznámení neuvede jinak. 

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do jednoho 
dne ode dne doručení písemného oznámení o vadě. Vada bude odstraněna 
nejpozději do 15-ti pracovních dnů, pokud nebude s objednatelem dohodnuto 
jinak.   

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným 
protokolem. 

6. V případě, že vada nebude odstraněna ve smluveném termínu, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění 
vadného díla za každý den prodlení s odstraněním vady. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená 
se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku a dalších platných 
právních předpisů. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou 
seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel 
obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne veškerou součinnost při výkonu finanční 
kontroly dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel se zavazuje umožnit řídícímu orgánu Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, případně jím pověřeným subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 
s předmětem této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 



 

archivaci (zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  
a zák. č. 235/20004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů). Zhotovitel bere na vědomí, že Řídící orgán programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost je oprávněn, v rámci kontroly dle předchozí věty, 
kontrolovat i jeho případné subdodavatele. Zhotovitel je povinen u případných 
subdodavatelů tuto kontrolu umožnit, a to po dobu minimálně 13 let. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 

V Ústí nad Labem dne ..............................      V…………………………dne………… 
 
 
 
 
......................................................  ....................................................... 

za zhotovitele    za objednavatele 


